
2024年 3 月吉日 

ご利用者・ご家族各位 

津老人保健施設アルカディア 

施設長 松隂 宏 

（公印省略） 

面会・外出・外泊制限緩和のお知らせ 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

感染性コロナウイルス対策として事前予約枠内の面会とさせていただいておりました

が、4月 1日から、下記のとおり、予約無しでの面会と、事前申請による外出・外泊を再

開させていただきますのでお知らせいたします。（面会人数によっては、事前予約とさせ

ていただきます。オンライン面会は引き続き、予約制で行わせていただきます。）なお、

今後もインフルエンザ・コロナウイルス等の感染症が考えられますので、一時的に制限

させて頂く場合もございます。また、事故防止・栄養管理のため、引き続き、差し入れは

ご遠慮願います。皆様には、ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

○日  時   2024 年 4 月 1日（月）より  

○面会時間   9：00～11：00、13：30～15：30 

○面会人数   フロアに上がっていただけるのは中学生以上 3名まで（親族以外も可） 

      ※4名以上または小学生以下を含む場合は、事前予約制とさせて頂きます 

○事前予約枠  9：30～、10：00～、10：30～、15：00～、15：30～各 20分間 

※オンライン面会もこの時間でのご予約とさせて頂きます 

※お電話またはご来設にて、ご予約を承ります。 

○面会場所   3F・4F フロアの居室、1F面会室 

○外  出   前日（1日前）の 17時までに申し出てください 

○外出時間   9：30～17：00の間（出入り可能時間） 

○外  泊   前々日（2 日前）の 17 時までに申し出てください 

 

＜お願い＞ 

・面会時は面会申込書をご記入いただき、1階受付にて面会札をお渡しいたします。 

外出・外泊希望時には、ご家族様（同行者様）で外出・外泊願いの記入をお願いします。 

・面会時は、マスクの着用、手指消毒、検温をお願いします。 

・3 名以上または小学生以下の方がいる場合は、1F面会室での面会をお願いします。 

・外出、外泊時は、施設外での様子を記入していただく用紙をお渡ししますので、記入 

 にご協力下さい（食事内容や量、排せつ回数、心身状態など）。 

・発熱や体調不良などの症状がある場合は面会をお断りさせていただく事もあり、ご本

人の体調不良時にも面会を中止させていただきます。 

・入浴曜日、時間はご家族様にてご配慮いただきたく、お願いします。 

・トイレをご利用いただく際は、1 階のトイレをご使用下さい。 

以上 


